PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Certifico que o presente Edital foi publicado no Diário da Justiça
eletrônico do TRT da 5ª Região, edição do dia 17/4/2009.

Waldecy de Oliveira Santana
Diretora da Secretaria Geral do Órgão Especial e Tribunal Pleno

EDITAL Nº 2/2009

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região,
Desembargador PAULINO COUTO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, de acordo com o disposto nos artigos 45, I, e 26, IV, do Regimento
Interno desta Corte, TORNA PÚBLICO que no dia 24 de abril de 2009, a partir
das 10 horas, será realizada a 2ª Sessão Extraordinária do Tribunal Pleno do
presente exercício, na Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, andar térreo do
edifício-sede deste Tribunal, sito à Rua Bela Vista do Cabral, 121, Nazaré,
destinada à apreciação das seguintes matérias:

1) Matéria Administrativa nº 09.52.01.00042-35. Assunto: Votação de lista
tríplice para promoção de Juiz do Trabalho Substituto ao cargo de Juiz Titular de
Vara do Trabalho da 5ª Região, pelo critério de merecimento, em decorrência da
vacância da Vara do Trabalho de Teixeira de Freitas;

2) Matéria Administrativa nº 09.52.05.00686-35. Assunto: Indicação de Juiz do
Trabalho Substituto para promoção ao cargo de Juiz Titular de Vara do Trabalho
da 5ª Região, pelo critério de antiguidade, em decorrência da vacância da Vara do
Trabalho de Barreiras.

Salvador, 15 de abril de 2009.

PAULINO COUTO
Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região